



MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA.  
 SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO  
 SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO URBANO  
 DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA

OBRA: CORREDOR DE CONVIVENCIA AV. AMBROSIO OLMOS

CÓMPUTO Y PRESUPUESTO GENERAL - RESUMEN

Precios a : oct-24

Rubro	Item	Designación	Un.	Cant.	P. Unit.	Subtotal	Total	% ITEM	% RUBRO
<b>1</b>		<b>ARQUITECTURA</b>					<b>\$ 647.458.498,96</b>		<b>88,21%</b>
	1.1	Ver computo y presupuesto ANEXO	gl	1,00	\$ 647.458.498,96	\$ 647.458.498,96		100,00%	
<b>2</b>		<b>ALUMBRADO PÚBLICO</b>					<b>\$ 48.629.368,89</b>		<b>6,63%</b>
	2.1	Ver computo y presupuesto ANEXO	gl	1,00	\$ 48.629.368,89	\$ 48.629.368,89		100,00%	
<b>3</b>		<b>ESPACIOS VERDES</b>					<b>\$ 37.939.909,40</b>		<b>5,17%</b>
	3.1	Ver computo y presupuesto ANEXO	gl	1,00	\$ 37.939.909,40	\$ 37.939.909,40		100,00%	
<b>COSTO TOTAL</b>							<b>\$734.027.777,25</b>		<b>100,00%</b>

El presente presupuesto asciende a la suma de pesos: **SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES VEINTISIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE CON 25/100**, confeccionado con precios vigentes al mes de octubre del 2024

**MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA.**  
**SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO**  
**SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO URBANO**  
**DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA**
**OBRA: CORREDOR DE CONVIVENCIA AV. AMBROSIO OLMOS**
**CÓMPUTO Y PRESUPUESTO**

 Precios a : **oct-24**

Rubro	Item	Designación	Un.	Cant.	P. Unit.	P. TOTAL DEL ITEM	TOTAL	% ITEM	% RUBRO
<b>1</b>		<b>ARQUITECTURA</b>					<b>\$ 363.512.003,10</b>		<b>88,21%</b>
<b>1.1</b>		<b>TRABAJOS PREPARATORIOS</b>					<b>\$ 26.924.541,85</b>		<b>6,53%</b>
	1.1.1	Cartel de Obra: Nuevo	ud	2,00	\$ 556.525,87	\$ 1.113.051,74		4,13%	
	1.1.2	Limpieza y Preparación del Terreno	m2	5.637,84	\$ 1.243,13	\$ 7.008.568,04		26,03%	
	1.1.3	Cerco de Seguridad	ml	518,40	\$ 8.789,90	\$ 4.556.684,16		16,92%	
	1.1.4	Obrador de Chapa + Baño Químico	mes	7,00	\$ 169.123,97	\$ 1.183.867,79		4,40%	
	1.1.5	Oficina Técnica	mes	7,00	\$ 205.485,62	\$ 1.438.399,34		5,34%	
	1.1.6	Replanteo	m2	5.637,84	\$ 1.615,73	\$ 9.109.227,22		33,83%	
	1.1.7	Desarrollo de Proyecto Ejecutivo	ud	1,00	\$ 2.514.743,56	\$ 2.514.743,56		9,34%	
<b>1.2</b>		<b>DEMOLICIONES</b>					<b>\$ 67.972.110,05</b>		<b>16,49%</b>
	1.2.1	Demolición de Cordón de Hormigón	ml	206,80	\$ 6.481,40	\$ 1.340.353,52		1,97%	
	1.2.2	Demolición de Pisos y Contrapisos	m2	4.816,35	\$ 11.272,95	\$ 54.294.472,73		79,88%	
	1.2.3	Extracción y Demolición de Equipamientos y Accesorios	gl	1,00	\$ 2.499.814,40	\$ 2.499.814,40		3,68%	
	1.2.4	Corte SubSuperficial de Árbol Mediano	ud	16,00	\$ 86.362,56	\$ 1.381.800,96		2,03%	
	1.2.5	Demolición de Pavimentos	m2	454,13	\$ 16.250,59	\$ 7.379.880,44		10,86%	
	1.2.6	Extracción de Señal Vertical/Cartel Designación de Calle	gl	1,00	\$ 1.075.788,00	\$ 1.075.788,00		1,58%	
<b>1.3</b>		<b>MOVIMIENTOS DE SUELO</b>					<b>\$ 14.022.436,98</b>		<b>3,40%</b>
	1.3.1	Extracción de Suelo con Escombros	m3	963,27	\$ 14.557,12	\$ 14.022.436,98		100,00%	
<b>1.4</b>		<b>PAVIMENTOS</b>					<b>\$ 11.325.819,46</b>		<b>2,75%</b>
	<b>1.4.1</b>	<b>RIGIDOS</b>							
	1.4.1.1	Reparación Pavimento Rigido correspondiente a la Dirección de Arquitectura	gl	1,00	\$ 11.325.819,46	\$ 11.325.819,46		100,00%	
<b>1.5</b>		<b>ESTRUCTURA RESISTENTE</b>					<b>\$ 5.570.019,34</b>		<b>1,35%</b>
	<b>1.5.1</b>	<b>HORMIGÓN ARMADO</b>							
	1.5.1.1	Cordón de Hormigón Armado in Situ	ml	254,00	\$ 21.929,21	\$ 5.570.019,34		100,00%	
<b>1.6</b>		<b>SOLADOS</b>					<b>\$ 132.805.874,40</b>		<b>32,23%</b>
	1.6.1	Piso de Adoquin (h=8cm) Incluye Piezas para Señalización Horizontal en Bicisenda	m2	1.900,25	\$ 50.905,76	\$ 96.733.670,44		72,84%	
	1.6.2	Cordon de Hormigón Premoldeado	ml	2.649,15	\$ 13.616,52	\$ 36.072.203,96		27,16%	
<b>1.7</b>		<b>OBRAS EXTERIORES</b>					<b>\$ 76.723.939,14</b>		<b>18,62%</b>
	1.7.1	Enchampado (Al 50% con Champas 20x20) correspondiente a la Dirección de Arquitectura	m2	3.790,93	\$ 8.451,77	\$ 32.040.068,45		41,76%	
	1.7.2	Tierra Vegetal para Jardines correspondiente a la Dirección de Arquitectura	m3	816,51	\$ 35.753,97	\$ 29.193.474,04		38,05%	
	1.7.3	Parquización correspondiente a la Dirección de Arquitectura	gl	1,00	\$ 15.490.396,65	\$ 15.490.396,65		20,19%	
<b>1.8</b>		<b>SEÑALETICA Y VARIOS</b>					<b>\$ 28.167.261,88</b>		<b>6,83%</b>
	1.8.1	Cartelería de Señalización	ud	40,00	\$ 33.150,15	\$ 1.326.006,00		4,71%	
	1.8.2	Limpieza de Obra	m2	5.637,84	\$ 1.376,49	\$ 7.760.430,38		27,55%	
	1.8.3	Planos Conforme a Obra	gl	1,00	\$ 1.254.129,58	\$ 1.254.129,58		4,45%	
	1.8.4	Higiene y Seguridad	gl	1,00	\$ 152.369,89	\$ 152.369,89		0,54%	
	1.8.5	Placa de Inauguración	ud	1,00	\$ 351.268,21	\$ 351.268,21		1,25%	
	1.8.6	Banco Premoldeado de Hormigón	ud	40,00	\$ 221.643,59	\$ 8.865.743,60		31,48%	
	1.8.7	Cesto de Basura	ud	30,00	\$ 199.686,45	\$ 5.990.593,50		21,27%	
	1.8.8	Bicicletero	ud	12,00	\$ 205.560,06	\$ 2.466.720,72		8,76%	
<b>2</b>		<b>ALUMBRADO PÚBLICO</b>					<b>\$ 27.302.690,94</b>		<b>6,63%</b>
<b>2.1</b>		<b>FUNDACIÓN</b>					<b>\$ 697.780,00</b>		<b>0,17%</b>
	2.1.1	Hormigón simple H-13	m3	4,67	\$ 139.000,00	\$ 649.130,00		93,03%	
	2.1.2	Mano de Obra	gl	1,00	\$ 48.650,00	\$ 48.650,00		6,97%	
<b>2.2</b>		<b>ZANJEJO Y REPOSICIÓN DE VEREDA</b>					<b>\$ 5.930.226,19</b>		<b>1,44%</b>
	2.2.1	Malla reglamentaria de señalización de peligro "Riesgo de choque eléctrico"	ml	195,00	\$ 964,60	\$ 188.097,00		3,17%	
	2.2.2	Arena gruesa p/ asiento del conductor	m3	17,55	\$ 29.051,78	\$ 509.858,74		8,60%	
	2.2.3	Cemento	bolsa 50kg	22,00	\$ 9.145,00	\$ 201.190,00		3,39%	
	2.2.4	Cal aérea	bolsa 25kg	86,00	\$ 6.813,00	\$ 585.918,00		9,88%	
	2.2.5	Arena gruesa	m3	6,08	\$ 66.327,00	\$ 403.268,16		6,80%	
	2.2.6	Cascote de ladrillo	m3	7,72	\$ 20.500,00	\$ 158.260,00		2,67%	
	2.2.7	Loseta granítica	m2	117,00	\$ 20.052,72	\$ 2.346.168,24		39,56%	
	2.2.8	Mano de Obra	gl	1,00	\$ 1.537.466,05	\$ 1.537.466,05		25,93%	
<b>2.3</b>		<b>COLUMNAS Y COMPLEMENTOS</b>					<b>\$ 8.330.266,62</b>		<b>2,02%</b>
	2.3.1	Columna metálica recta con Hl=4,0m, apta p/acometida subterránea y con caja de conexión a 2,5m del nivel del suelo (según plano AP-C-030)	ud	13,00	\$ 194.320,31	\$ 2.526.164,03		30,33%	
	2.3.2	Columnas solares	ud	1,00	\$ 3.644.403,84	\$ 3.644.403,84		43,75%	
	2.3.3	Mano de Obra	gl	1,00	\$ 2.159.698,75	\$ 2.159.698,75		25,93%	

<b>2.4</b>	<b>CONEXIONADO DE COLUMNAS SEGÚN AP-CC-014/015/016</b>					<b>\$ 1.430.325,00</b>	<b>0,35%</b>
2.4.1	Tablero de Conexionado s/plano AP CC -014/015	ud	13,00	\$ 81.500,00	\$ 1.059.500,00		74,07%
2.4.2	Mano de Obra	gl	1,00	\$ 370.825,00	\$ 370.825,00		25,93%
<b>2.5</b>	<b>CONDUCTORES</b>					<b>\$ 2.490.034,37</b>	<b>0,60%</b>
2.5.1	Cable tetrapolar subterráneo de cobre de 4 mm <sup>2</sup> de sección, aislación XLPE, vaina de protección de PVC, IRAM 2178.	ml	234,00	\$ 7.594,15	\$ 1.777.031,10		71,37%
2.5.2	Cable unipolar de cobre, aislación PVC y color verde - amarillo, de 10 mm <sup>2</sup> de sección, IRAM NM 247-3	ml	52,00	\$ 1.296,90	\$ 67.438,80		2,71%
2.5.3	Mano de Obra	gl	1,00	\$ 645.564,47	\$ 645.564,47		25,93%
<b>2.6</b>	<b>PINTADO Y SEÑALIZACIÓN DE COLUMNAS</b>					<b>\$ 114.444,04</b>	<b>0,03%</b>
2.6.1	Pintura sintética color Gris RAL 7024	lts	2,00	\$ 42.386,68	\$ 84.773,36		74,07%
2.6.2	Mano de Obra	gl	1,00	\$ 29.670,68	\$ 29.670,68		25,93%
<b>2.7</b>	<b>ARTEFACTOS</b>					<b>\$ 7.786.208,43</b>	<b>1,89%</b>
2.7.1	Farola LED de 100W, 140lm/W y 4000K (S/ Especificaciones Técnicas Generales de la Dirección General de Alumbrado Público)	ud	13,00	\$ 443.658,60	\$ 5.767.561,80		74,07%
2.7.2	Mano de Obra	gl	1,00	\$ 2.018.646,63	\$ 2.018.646,63		25,93%
<b>2.8</b>	<b>PUESTA A TIERRA</b>					<b>\$ 523.406,29</b>	<b>0,13%</b>
2.8.1	Jabalina de cobre con alma de acero 14,6 x 1500 mm según ETG.	ud	13,00	\$ 17.400,00	\$ 226.200,00		43,22%
2.8.2	Conector a cuña aleación Cu tipo TGC o WGC.	ud	13,00	\$ 8.040,00	\$ 104.520,00		19,97%
2.8.3	Terminal banderita de Cu estañado para cable de 10mm <sup>2</sup> .	ud	13,00	\$ 4.200,00	\$ 54.600,00		10,43%
2.8.4	Caño PVC 1"	ml	13,00	\$ 183,72	\$ 2.388,36		0,46%
2.8.5	Mano de Obra	gl	1,00	\$ 135.697,93	\$ 135.697,93		25,93%
<b>3</b>	<b>ESPACIOS VERDES</b>					<b>\$ 21.301.152,87</b>	<b>5,17%</b>
<b>3.1</b>	<b>PARQUIZACIÓN</b>					<b>\$ 10.119.508,09</b>	<b>2,46%</b>
3.1.1	Liriope	gl	1,00	\$ 804.099,08	\$ 804.099,08		7,95%
3.1.2	Aguapanto	gl	1,00	\$ 811.618,95	\$ 811.618,95		8,02%
3.1.3	Buxus	gl	1,00	\$ 602.713,40	\$ 602.713,40		5,96%
3.1.4	Dietes	gl	1,00	\$ 662.421,26	\$ 662.421,26		6,55%
3.1.5	Jacaranda	gl	1,00	\$ 1.405.434,96	\$ 1.405.434,96		13,89%
3.1.6	Tierra Negra/ Césped	gl	1,00	\$ 3.184.775,21	\$ 3.184.775,21		31,47%
3.1.7	Chip	gl	1,00	\$ 1.515.174,16	\$ 1.515.174,16		14,97%
3.1.8	Mano de Obra y Equipos	gl	1,00	\$ 1.133.271,07	\$ 1.133.271,07		11,20%
<b>3.2</b>	<b>SISTEMA DE RIEGO</b>					<b>\$ 11.181.644,78</b>	<b>2,71%</b>
3.2.1	Tuberías Sistema Goteo y Accesorios	gl	1,00	\$ 2.370.784,70	\$ 2.370.784,70		21,20%
3.2.2	Piezas de Conexión, Reducción y Accesorios	gl	1,00	\$ 2.021.980,62	\$ 2.021.980,62		18,08%
3.2.3	Bombas y Accesorios	gl	1,00	\$ 1.797.298,74	\$ 1.797.298,74		16,07%
3.2.4	Tubería Cloacal y Accesorios	gl	1,00	\$ 1.426.397,55	\$ 1.426.397,55		12,76%
3.2.5	Instalaciones Complementarias	gl	1,00	\$ 1.919.519,60	\$ 1.919.519,60		17,17%
3.2.6	Mano de Obra y Equipos	gl	1,00	\$ 1.645.663,57	\$ 1.645.663,57		14,72%
<b>COSTO COSTO</b>						<b>\$ 412.115.846,91</b>	<b>100,00%</b>

GASTOS GENERALES Y OTROS GASTOS INDIRECTOS 20,0%	\$	82.423.169,38
IMPREVISTOS 6,5%	\$	26.787.530,05
<b>SUBTOTAL 1</b>	<b>\$</b>	<b>521.326.546,34</b>
BENEFICIOS 10,0%	\$	52.132.654,63
<b>SUBTOTAL 2</b>	<b>\$</b>	<b>573.459.200,97</b>
IVA 21,0%	\$	120.426.432,20
IMPUESTOS VARIOS 7,0%	\$	40.142.144,08

<b>COSTO TOTAL</b>	<b>\$734.027.777,25</b>	<b>100,00%</b>
--------------------	-------------------------	----------------

El presente presupuesto asciende a la suma de pesos: **SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES VEINTISIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE CON 25/100**, confeccionado con precios vigentes al mes de octubre del 2024

MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA.  
SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO  
SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO URBANO  
DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA

OBRA: CORREDOR DE CONVIVENCIA AV. AMBROSIO OLMOS

ESTRUCTURA DE COSTOS

Precios a : oct-24

Rubro	Item	Designación	Un.	Cant.	P. Unit.	P. TOTAL DEL ITEM	TOTAL	Factores de Costo	N°	Precio Base	%M.O. %Materiales %Equipos	%FACT. DEL ITEM	% ITEM	% RUBRO
<b>1</b>	<b>ARQUITECTURA</b>										<b>\$ 363.512.003,10</b>		<b>88,21%</b>	
1.1	<b>TRABAJOS PREPARATORIOS</b>										<b>\$ 26.924.541,85</b>		<b>6,53%</b>	
	1.1.1	Cartel de Obra: Nuevo	ud	2,00	\$ 556.525,87	\$ 1.113.051,74		Mano de obra	26	\$ 389.568,109	35,00%	0,09%		
								Acero	1	\$ 723.483,631	65,00%	0,18%	4,13%	
										<b>\$ 1.113.051,74</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,27%</b>		
	1.1.2	Limpieza y Preparacion del Terreno	m2	5.637,84	\$ 1.243,13	\$ 7.008.568,04		Mano de obra	26	\$ 6.307.711,236	90,00%	1,53%		
								Gastos Varios	19	\$ 700.856,804	10,00%	0,17%	26,03%	
										<b>\$ 7.008.568,04</b>	<b>100,00%</b>	<b>1,70%</b>		
	1.1.3	Cerco de Seguridad	ml	518,40	\$ 8.789,90	\$ 4.556.684,16		Mano de Obra	26	\$ 2.734.010,496	60,00%	0,66%		
								Alambres, aluminio y cerámica	4	\$ 1.822.673,664	40,00%	0,44%	16,92%	
										<b>\$ 4.556.684,16</b>	<b>100,00%</b>	<b>1,11%</b>		
	1.1.4	Obrador de Chapa + Baño Químico	mes	7,00	\$ 169.123,97	\$ 1.183.867,79		Mano de Obra	26	\$ 118.386,779	10,00%	0,03%		
								Gastos Varios	19	\$ 1.065.481,011	90,00%	0,26%	4,40%	
										<b>\$ 1.183.867,79</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,29%</b>		
	1.1.5	Oficina Técnica	mes	7,00	\$ 205.485,62	\$ 1.438.399,34		Mano de Obra	26	\$ 143.839,934	10,00%	0,03%		
								Gastos Varios	19	\$ 1.294.559,406	90,00%	0,31%	5,34%	
										<b>\$ 1.438.399,34</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,35%</b>		
	1.1.6	Replanteo	m2	5.637,84	\$ 1.615,73	\$ 9.109.227,22		Mano de Obra	26	\$ 7.742.843,137	85,00%	1,88%		
								Gastos Varios	19	\$ 1.366.384,083	15,00%	0,33%	33,83%	
										<b>\$ 9.109.227,22</b>	<b>100,00%</b>	<b>2,21%</b>		
	1.1.7	Desarrollo de Proyecto Ejecutivo	ud	1,00	\$ 2.514.743,56	\$ 2.514.743,56		Mano de Obra	26	\$ 2.389.006,382	95,00%	0,58%		
								Gastos Varios	19	\$ 125.737,178	5,00%	0,03%	9,34%	
										<b>\$ 2.514.743,56</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,61%</b>		
<b>1.2</b>	<b>DEMOLICIONES</b>										<b>\$ 67.972.110,05</b>		<b>16,49%</b>	
	1.2.1	Demolición de Cordón de Hormigón	ml	206,80	\$ 6.481,40	\$ 1.340.353,52		Mano de Obra	26	\$ 536.141,408	40,00%	0,13%		
								Gastos Varios	19	\$ 536.141,408	40,00%	0,13%	1,97%	
								Equipo	17	\$ 268.070,704	20,00%	0,07%		
										<b>\$ 1.340.353,52</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,33%</b>		
	1.2.2	Demolición de Pisos y Contrapisos	m2	4.816,35	\$ 11.272,95	\$ 54.294.472,73		Mano de Obra	26	\$ 21.717.789,092	40,00%	5,27%		
								Gastos Varios	19	\$ 21.717.789,092	40,00%	5,27%	79,88%	
								Equipo	17	\$ 10.858.894,546	20,00%	2,63%		
										<b>\$ 54.294.472,73</b>	<b>100,00%</b>	<b>13,17%</b>		
	1.2.3	Extracción y Demolición de Equipamientos y Accesorios	gl	1,00	\$ 2.499.814,40	\$ 2.499.814,40		Mano de Obra	26	\$ 874.935,040	35,00%	0,21%		
								Gastos Varios	19	\$ 874.935,040	35,00%	0,21%	3,68%	
								Equipo	17	\$ 749.944,320	30,00%	0,18%		
										<b>\$ 2.499.814,40</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,61%</b>		
	1.2.4	Corte SubSuperficial de Árbol Mediano	ud	16,00	\$ 86.362,56	\$ 1.381.800,96		Mano de Obra	26	\$ 138.180,096	10,00%	0,03%		
								Gastos Varios	19	\$ 138.180,096	10,00%	0,03%	2,03%	
								Equipo	17	\$ 1.105.440,768	80,00%	0,27%		
										<b>\$ 1.381.800,96</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,34%</b>		

1.2.5	Demolición de Pavimentos	m2	454,13	\$ 16.250,59	\$ 7.379.880,44		Mano de Obra	26	\$ 2.951.952,176	40,00%	0,72%	10,86%			
							Gastos Varios	19	\$ 2.951.952,176	40,00%	0,72%				
							Equipo	17	\$ 1.475.976,088	20,00%	0,36%				
									<b>\$ 7.379.880,44</b>	<b>100,00%</b>	<b>1,79%</b>				
1.2.6	Extracción de Señal Vertical/Cartel Designación de Calle	gl	1,00	\$ 1.075.788,00	\$ 1.075.788,00		Mano de Obra	26	\$ 215.157,600	20,00%	0,05%	1,58%			
							Gastos Varios	19	\$ 215.157,600	20,00%	0,05%				
							Equipo	17	\$ 645.472,800	60,00%	0,16%				
									<b>\$ 1.075.788,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,26%</b>				
<b>1.3</b>	<b>MOVIMIENTOS DE SUELO</b>					<b>\$ 14.022.436,98</b>							<b>3,40%</b>		
1.3.1	Extracción de Suelo con Escombros	m3	963,27	\$ 14.557,12	\$ 14.022.436,98		Mano de Obra	26	\$ 7.011.218,490	50,00%	1,70%	100,00%			
							Gastos Varios	19	\$ 4.206.731,094	30,00%	1,02%				
							Equipo	17	\$ 2.804.487,396	20,00%	0,68%				
									<b>\$ 14.022.436,98</b>	<b>100,00%</b>	<b>3,40%</b>				
<b>1.4</b>	<b>PAVIMENTOS</b>					<b>\$ 11.325.819,46</b>							<b>2,75%</b>		
1.4.1	<b>RIGIDOS</b>														
1.4.1.1	Reparación Pavimento Rigido correspondiente a la Dirección de Arquitectura	gl	1,00	\$ 11.325.819,46	\$ 11.325.819,46		Mano de obra	26	\$ 5.662.909,730	50,00%	1,37%	100,00%			
							Hormigón	21	\$ 5.096.618,757	45,00%	1,24%				
							Equipos	17	\$ 566.290,973	5,00%	0,14%				
									<b>\$ 11.325.819,46</b>	<b>100,00%</b>	<b>2,75%</b>				
<b>1.5</b>	<b>ESTRUCTURA RESISTENTE</b>					<b>\$ 5.570.019,34</b>							<b>1,35%</b>		
1.5.1	<b>HORMIGÓN ARMADO</b>														
1.5.1.1	Cordón de Hormigón Armado in Situ	ml	254,00	\$ 21.929,21	\$ 5.570.019,34		Mano de obra	26	\$ 1.671.005,802	30,00%	0,41%	100,00%			
							Hormigón	21	\$ 3.342.011,604	60,00%	0,81%				
							Equipos	17	\$ 557.001,934	10,00%	0,14%				
									<b>\$ 5.570.019,34</b>	<b>100,00%</b>	<b>1,35%</b>				
<b>1.6</b>	<b>SOLADOS</b>					<b>\$ 132.805.874,40</b>							<b>32,23%</b>		
1.6.1	Piso de Adoquin (h=8cm) Incluye Piezas para Señalización Horizontal en Bicisenda	m2	1.900,25	\$ 50.905,76	\$ 96.733.670,44		Mano de obra	26	\$ 38.693.468,176	40,00%	9,39%	72,84%			
							Albañilería	5	\$ 53.203.518,742	55,00%	12,91%				
							Equipos	17	\$ 4.836.683,522	5,00%	1,17%				
									<b>\$ 96.733.670,44</b>	<b>100,00%</b>	<b>23,47%</b>				
1.6.2	Cordon de Hormigón Premoldeado	ml	2.649,15	\$ 13.616,52	\$ 36.072.203,96		Mano de obra	26	\$ 14.428.881,584	40,00%	3,50%	27,16%			
							Hormigón	21	\$ 21.643.322,376	60,00%	5,25%				
									<b>\$ 36.072.203,96</b>	<b>100,00%</b>	<b>8,75%</b>				
<b>1.7</b>	<b>OBRAS EXTERIORES</b>					<b>\$ 76.723.939,14</b>							<b>18,62%</b>		
1.7.1	Enchampado (Al 50% con Champas 20x20) correspondiente a la Dirección de Arquitectura	m2	3.790,93	\$ 8.451,77	\$ 32.040.068,45		Mano de obra	26	\$ 14.418.030,803	45,00%	3,50%	41,76%			
							Gastos varios	19	\$ 17.622.037,648	55,00%	4,28%				
									<b>\$ 32.040.068,45</b>	<b>100,00%</b>	<b>7,77%</b>				
1.7.2	Tierra Vegetal para Jardines correspondiente a la Dirección de Arquitectura	m3	816,51	\$ 35.753,97	\$ 29.193.474,04		Mano de obra	26	\$ 8.758.042,212	30,00%	2,13%	38,05%			
							Gaviones	20	\$ 10.217.715,914	35,00%	2,48%				
							Equipos	17	\$ 10.217.715,914	35,00%	2,48%				
									<b>\$ 29.193.474,04</b>	<b>100,00%</b>	<b>7,08%</b>				
1.7.3	Parquización correspondiente a la Dirección de Arquitectura	gl	1,00	\$ 15.490.396,65	\$ 15.490.396,65		Mano de obra	26	\$ 3.872.599,163	25,00%	0,94%	20,19%			
							Gaviones	20	\$ 11.617.797,488	75,00%	2,82%				
									<b>\$ 15.490.396,65</b>	<b>100,00%</b>	<b>3,76%</b>				
<b>1.8</b>	<b>SEÑALETICA Y VARIOS</b>					<b>\$ 28.167.261,88</b>							<b>6,83%</b>		
1.8.1	Cartelería de Señalización	ud	40,00	\$ 33.150,15	\$ 1.326.006,00		Mano de Obra	26	\$ 265.201,200	20,00%	0,06%	4,71%			
							Acero	1	\$ 1.060.804,800	80,00%	0,26%				
									<b>\$ 1.326.006,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,32%</b>				
1.8.2	Limpieza de Obra	m2	5.637,84	\$ 1.376,49	\$ 7.760.430,38		Mano de obra	26	\$ 6.984.387,342	90,00%	1,69%	27,55%			
							Gastos Varios	19	\$ 776.043,038	10,00%	0,19%				
									<b>\$ 7.760.430,38</b>	<b>100,00%</b>	<b>1,88%</b>				
1.8.3	Planos Conforme a Obra	gl	1,00	\$ 1.254.129,58	\$ 1.254.129,58		Mano de Obra	26	\$ 1.191.423,101	95,00%	0,29%	4,45%			
							Gastos Varios	19	\$ 62.706,479	5,00%	0,02%				
									<b>\$ 1.254.129,58</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,30%</b>				

1.8.4	Higiene y Seguridad	gl	1,00	\$ 152.369,89	\$ 152.369,89		Mano de Obra	26	\$ 106.658,923	70,00%	0,03%		
							Gastos Varios	19	\$ 45.710,967	30,00%	0,01%	0,54%	
									<b>\$ 152.369,89</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,04%</b>		
1.8.5	Placa de Inauguración	ud	1,00	\$ 351.268,21	\$ 351.268,21		Mano de obra	26	\$ 52.690,232	15,00%	0,01%		
							Acero	1	\$ 298.577,979	85,00%	0,07%	1,25%	
									<b>\$ 351.268,21</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,09%</b>		
1.8.6	Banco Premoldeado de Hormigón	ud	40,00	\$ 221.643,59	\$ 8.865.743,60		Mano de obra	26	\$ 1.773.148,720	20,00%	0,43%		
							Hormigón	21	\$ 7.092.594,880	80,00%	1,72%	31,48%	
									<b>\$ 8.865.743,60</b>	<b>100,00%</b>	<b>2,15%</b>		
1.8.7	Cesto de Basura	ud	30,00	\$ 199.686,45	\$ 5.990.593,50		Mano de obra	26	\$ 1.198.118,700	20,00%	0,29%		
							Hormigón	21	\$ 4.792.474,800	80,00%	1,16%	21,27%	
									<b>\$ 5.990.593,50</b>	<b>100,00%</b>	<b>1,45%</b>		
1.8.8	Bicicletero	ud	12,00	\$ 205.560,06	\$ 2.466.720,72		Mano de obra	26	\$ 740.016,216	30,00%	0,18%		
							Hormigón	21	\$ 1.726.704,504	70,00%	0,42%	8,76%	
									<b>\$ 2.466.720,72</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,60%</b>		
<b>2</b>	<b>ALUMBRADO PÚBLICO</b>								<b>\$ 27.302.690,94</b>				<b>6,63%</b>
<b>2.1</b>	<b>FUNDACIÓN</b>								<b>\$ 697.780,00</b>				<b>0,17%</b>
2.1.1	Hormigón simple H-13	m3	4,67	\$ 139.000,00	\$ 649.130,00		Hormigón	21	\$ 649.130,000	100,00%	0,16%	93,03%	
									<b>\$ 649.130,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,16%</b>		
2.1.2	Mano de Obra	gl	1,00	\$ 48.650,00	\$ 48.650,00		Mano de obra	26	\$ 48.650,000	100,00%	0,01%	6,97%	
									<b>\$ 48.650,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,01%</b>		
<b>2.2</b>	<b>ZANJE Y REPOSICIÓN DE VEREDA</b>								<b>\$ 5.930.226,19</b>				<b>1,44%</b>
2.2.1	Malla reglamentaria de señalización de peligro "Riesgo de choque eléctrico"	ml	195,00	\$ 964,60	\$ 188.097,00		Sust. Plásticas y elastómeros	34	\$ 188.097,000	100,00%	0,05%	3,17%	
									<b>\$ 188.097,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,05%</b>		
2.2.2	Arena gruesa p/ asiento del conductor	m3	17,55	\$ 29.051,78	\$ 509.858,74		Áridos	6	\$ 509.858,740	100,00%	0,12%	8,60%	
									<b>\$ 509.858,74</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,12%</b>		
2.2.3	Cemento	bolsa 50kg	22,00	\$ 9.145,00	\$ 201.190,00		Cemento	13	\$ 201.190,000	100,00%	0,05%	3,39%	
									<b>\$ 201.190,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,05%</b>		
2.2.4	Cal aérea	bolsa 25kg	86,00	\$ 6.813,00	\$ 585.918,00		Cemento	13	\$ 585.918,000	100,00%	0,14%	9,88%	
									<b>\$ 585.918,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,14%</b>		
2.2.5	Arena gruesa	m3	6,08	\$ 66.327,00	\$ 403.268,16		Áridos	6	\$ 403.268,160	100,00%	0,10%	6,80%	
									<b>\$ 403.268,16</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,10%</b>		
2.2.6	Cascote de ladrillo	m3	7,72	\$ 20.500,00	\$ 158.260,00		Áridos Triturados	7	\$ 158.260,000	100,00%	0,04%	2,67%	
									<b>\$ 158.260,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,04%</b>		
2.2.7	Loseta granítica	m2	117,00	\$ 20.052,72	\$ 2.346.168,24		Albañilería	5	\$ 2.346.168,240	100,00%	0,57%	39,56%	
									<b>\$ 2.346.168,24</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,57%</b>		
2.2.8	Mano de Obra	gl	1,00	\$ 1.537.466,05	\$ 1.537.466,05		Mano de obra	26	\$ 1.537.466,050	100,00%	0,37%	25,93%	
									<b>\$ 1.537.466,05</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,37%</b>		
<b>2.3</b>	<b>COLUMNAS Y COMPLEMENTOS</b>								<b>\$ 8.330.266,62</b>				<b>2,02%</b>
2.3.1	Columna metálica recta con Hl=4,0m, apta p/acometida subterránea y con caja de conexión a 2,5m del nivel del suelo (según plano AP-C-030)	ud	13,00	\$ 194.320,31	\$ 2.526.164,03		Tubo de acero	38	\$ 2.526.164,030	100,00%	0,61%	30,33%	
									<b>\$ 2.526.164,03</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,61%</b>		
2.3.2	Columnas solares	ud	1,00	\$ 3.644.403,84	\$ 3.644.403,84		Gastos varios	19	\$ 3.644.403,840	100,00%	0,88%	43,75%	
									<b>\$ 3.644.403,84</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,88%</b>		
2.3.3	Mano de Obra	gl	1,00	\$ 2.159.698,75	\$ 2.159.698,75		Mano de obra	26	\$ 2.159.698,750	100,00%	0,52%	25,93%	
									<b>\$ 2.159.698,75</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,52%</b>		
<b>2.4</b>	<b>CONEXIONADO DE COLUMNAS SEGÚN AP-CC-014/015/016</b>								<b>\$ 1.430.325,00</b>				<b>0,35%</b>
2.4.1	Tablero de Conexionado s/plano AP CC -014/015	ud	13,00	\$ 81.500,00	\$ 1.059.500,00		Instalaciones eléctricas	23	\$ 1.059.500,000	100,00%	0,26%	74,07%	
									<b>\$ 1.059.500,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,26%</b>		
2.4.2	Mano de Obra	gl	1,00	\$ 370.825,00	\$ 370.825,00		Mano de obra	26	\$ 370.825,000	100,00%	0,09%	25,93%	
									<b>\$ 370.825,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,09%</b>		
<b>2.5</b>	<b>CONDUCTORES</b>								<b>\$ 2.490.034,37</b>				<b>0,60%</b>
2.5.1	Cable tetrapolar subterráneo de cobre de 4 mm² de sección, aislación XLPE, vaina de protección de PVC, IRAM 2178.	ml	234,00	\$ 7.594,15	\$ 1.777.031,10		Conductores Subterráneos	45	\$ 1.777.031,100	100,00%	0,43%	71,37%	
									<b>\$ 1.777.031,10</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,43%</b>		



2.5.2	Cable unipolar de cobre, aislación PVC y color verde - amarillo, de 10 mm <sup>2</sup> de sección, IRAN NM 247-3	ml	52,00	\$ 1.296,90	\$ 67.438,80		Conductores Subterráneos	45	\$ 67.438,800	100,00%	0,02%	2,71%	
									<b>\$ 67.438,80</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,02%</b>		
2.5.3	Mano de Obra	gl	1,00	\$ 645.564,47	\$ 645.564,47		Mano de obra	26	\$ 645.564,470	100,00%	0,16%	25,93%	
									<b>\$ 645.564,47</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,16%</b>		
<b>2.6</b>	<b>PINTADO Y SEÑALIZACIÓN DE COLUMNAS</b>					<b>\$ 114.444,04</b>						<b>0,03%</b>	
2.6.1	Pintura sintética color Gris RAL 7024	lts	2,00	\$ 42.386,68	\$ 84.773,36		Pintura	30	\$ 84.773,360	100,00%	0,02%	74,07%	
									<b>\$ 84.773,36</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,02%</b>		
2.6.2	Mano de Obra	gl	1,00	\$ 29.670,68	\$ 29.670,68		Mano de obra	26	\$ 29.670,680	100,00%	0,01%	25,93%	
									<b>\$ 29.670,68</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,01%</b>		
<b>2.7</b>	<b>ARTEFACTOS</b>					<b>\$ 7.786.208,43</b>						<b>1,89%</b>	
2.7.1	Farola LED de 100W, 140lm/W y 4000K (S/ Especificaciones Técnicas Generales de la Dirección General de Alumbrado Público)	ud	13,00	\$ 443.658,60	\$ 5.767.561,80		Gastos varios	19	\$ 5.767.561,800	100,00%	1,40%	74,07%	
									<b>\$ 5.767.561,80</b>	<b>100,00%</b>	<b>1,40%</b>		
2.7.2	Mano de Obra	gl	1,00	\$ 2.018.646,63	\$ 2.018.646,63		Mano de obra	26	\$ 2.018.646,630	100,00%	0,49%	25,93%	
									<b>\$ 2.018.646,63</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,49%</b>		
<b>2.8</b>	<b>PUESTA A TIERRA</b>					<b>\$ 523.406,29</b>						<b>0,13%</b>	
2.8.1	Jabalina de cobre con alma de acero 14,6 x 1500 mm según ETG.	ud	13,00	\$ 17.400,00	\$ 226.200,00		Acero	1	\$ 226.200,000	100,00%	0,05%	43,22%	
									<b>\$ 226.200,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,05%</b>		
2.8.2	Conector a cuña aleación Cu tipo TGC o WGC.	ud	13,00	\$ 8.040,00	\$ 104.520,00		Empalmes y terminales	46	\$ 104.520,000	100,00%	0,03%	19,97%	
									<b>\$ 104.520,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,03%</b>		
2.8.3	Terminal banderita de Cu estañado para cable de 10mm <sup>2</sup> .	ud	13,00	\$ 4.200,00	\$ 54.600,00		Empalmes y terminales	46	\$ 54.600,000	100,00%	0,01%	10,43%	
									<b>\$ 54.600,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,01%</b>		
2.8.4	Caño PVC 1"	ml	13,00	\$ 183,72	\$ 2.388,36		Caños PVC	11	\$ 2.388,360	100,00%	0,00%	0,46%	
									<b>\$ 2.388,36</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,00%</b>		
2.8.5	Mano de Obra	gl	1,00	\$ 135.697,93	\$ 135.697,93		Mano de obra	26	\$ 135.697,930	100,00%	0,03%	25,93%	
									<b>\$ 135.697,93</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,03%</b>		
<b>3</b>	<b>ESPACIOS VERDES</b>					<b>\$ 21.301.152,87</b>						<b>5,17%</b>	
<b>3.1</b>	<b>PARQUIZACIÓN</b>					<b>\$ 10.119.508,09</b>						<b>2,46%</b>	
3.1.1	Liriope	gl	1,00	\$ 804.099,08	\$ 804.099,08		Gastos Varios	19	\$ 804.099,080	100,00%	0,20%	7,95%	
									<b>\$ 804.099,08</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,20%</b>		
3.1.2	Aguapanto	gl	1,00	\$ 811.618,95	\$ 811.618,95		Gastos Varios	19	\$ 811.618,950	100,00%	0,20%	8,02%	
									<b>\$ 811.618,95</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,20%</b>		
3.1.3	Buxus	gl	1,00	\$ 602.713,40	\$ 602.713,40		Gastos Varios	19	\$ 602.713,400	100,00%	0,15%	5,96%	
									<b>\$ 602.713,40</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,15%</b>		
3.1.4	Dietes	gl	1,00	\$ 662.421,26	\$ 662.421,26		Gastos Varios	19	\$ 662.421,260	100,00%	0,16%	6,55%	
									<b>\$ 662.421,26</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,16%</b>		
3.1.5	Jacaranda	gl	1,00	\$ 1.405.434,96	\$ 1.405.434,96		Gastos Varios	19	\$ 1.405.434,960	100,00%	0,34%	13,89%	
									<b>\$ 1.405.434,96</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,34%</b>		
3.1.6	Tierra Negra/ Césped	gl	1,00	\$ 3.184.775,21	\$ 3.184.775,21		Gastos Varios	19	\$ 3.184.775,210	100,00%	0,77%	31,47%	
									<b>\$ 3.184.775,21</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,77%</b>		
3.1.7	Chip	gl	1,00	\$ 1.515.174,16	\$ 1.515.174,16		Gastos Varios	19	\$ 1.515.174,160	100,00%	0,37%	14,97%	
									<b>\$ 1.515.174,16</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,37%</b>		
3.1.8	Mano de Obra y Equipos	gl	1,00	\$ 1.133.271,07	\$ 1.133.271,07		Mano de Obra	26	\$ 849.953,303	75,00%	0,21%	11,20%	
							Equipos	17	\$ 283.317,768	25,00%	0,07%		
									<b>\$ 1.133.271,07</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,27%</b>		
<b>3.2</b>	<b>SISTEMA DE RIEGO</b>					<b>\$ 11.181.644,78</b>						<b>2,71%</b>	
3.2.1	Tuberías Sistema Goteo y Accesorios	gl	1,00	\$ 2.370.784,70	\$ 2.370.784,70		Gastos Varios	19	\$ 2.370.784,700	100,00%	0,58%	21,20%	
									<b>\$ 2.370.784,70</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,58%</b>		
3.2.2	Piezas de Conexión, Reducción y Accesorios	gl	1,00	\$ 2.021.980,62	\$ 2.021.980,62		Gastos Varios	19	\$ 2.021.980,620	100,00%	0,49%	18,08%	
									<b>\$ 2.021.980,62</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,49%</b>		
3.2.3	Bombas y Accesorios	gl	1,00	\$ 1.797.298,74	\$ 1.797.298,74		Gastos Varios	19	\$ 1.797.298,740	100,00%	0,44%	16,07%	
									<b>\$ 1.797.298,74</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,44%</b>		
3.2.4	Tubería Cloacal y Accesorios	gl	1,00	\$ 1.426.397,55	\$ 1.426.397,55		Gastos Varios	19	\$ 1.426.397,550	100,00%	0,35%	12,76%	
									<b>\$ 1.426.397,55</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,35%</b>		

3.2.5	Instalaciones Complementarias	gl	1,00	\$ 1.919.519,60	\$ 1.919.519,60		Gastos Varios	19	\$ 1.919.519,600	100,00%	0,47%	17,17%
									<b>\$ 1.919.519,60</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,47%</b>	
3.2.6	Mano de Obra y Equipos	gl	1,00	\$ 1.645.663,57	\$ 1.645.663,57		Mano de obra	26	\$ 1.234.247,678	75,00%	0,30%	
							Equipos	17	\$ 411.415,893	25,00%	0,10%	14,72%
									<b>\$ 1.645.663,57</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,40%</b>	
<b>COSTO COSTO</b>							<b>\$ 412.115.846,91</b>				<b>100,00%</b>	

GASTOS GENERALES Y OTROS GASTOS INDIRECTOS 20%	\$	82.423.169,38
IMPREVISTOS 7%	\$	26.787.530,05
<b>SUBTOTAL 1</b>	<b>\$</b>	<b>521.326.546,34</b>
BENEFICIOS 10%	\$	52.132.654,63
<b>SUBTOTAL 2</b>	<b>\$</b>	<b>573.459.200,97</b>
IVA 21%	\$	120.426.432,20
IMPUESTOS VARIOS 7%	\$	40.142.144,08

<b>COSTO TOTAL</b>	<b>\$734.027.777,25</b>	<b>100,00%</b>
--------------------	-------------------------	----------------

Acero	1	\$2.309.066,41	0,56%
Alambres, aluminio y cerámica	4	\$1.822.673,66	0,44%
Albañilería	5	\$55.549.686,98	13,48%
Áridos	6	\$913.126,90	0,22%
Áridos Triturados	7	\$158.260,00	0,04%
Caños PVC	11	\$2.388,36	0,00%
Cemento	13	\$787.108,00	0,19%
Equipos	17	\$34.780.712,63	8,44%
Gastos varios	19	\$81.634.586,99	19,81%
Gaviones	20	\$21.835.513,40	5,30%
Hormigón	21	\$44.342.856,92	10,76%
Instalaciones eléctricas	23	\$1.059.500,00	0,26%
Mano de obra	26	\$162.117.742,37	39,34%
Pintura	30	\$84.773,36	0,02%
Sust. Plásticas y elastómeros	34	\$188.097,00	0,05%
Tubo de acero	38	\$2.526.164,03	0,61%
Conductores Subterráneos	45	\$1.844.469,90	0,45%
Empalmes y terminales	46	\$159.120,00	0,04%
		<b>\$412.115.846,91</b>	<b>100,00%</b>

El presente presupuesto asciende a la suma de pesos: **SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES VEINTISIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE CON 25/100**, confeccionado con precios vigentes al mes de octubre del 2024



**MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA.**  
**SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO**  
**SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO URBANO**  
**DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA**

OBRA: **CORREDOR DE CONVIVENCIA AV. AMBROSIO OLMOS**

**PLAN DE AVANCE**

Plazo: **210 días**

Rubro	Item	Designación	Un.	Cant.	PLAN DE AVANCE																				
					Mes 1			Mes 2			Mes 3			Mes 4			Mes 5			Mes 6			Mes 7		
					% Av. ITEM	Cant. Av. ITEM	% Av. TOTAL	% Av. ITEM	Cant. Av. ITEM	% Av. TOTAL	% Av. ITEM	Cant. Av. ITEM	% Av. TOTAL	% Av. ITEM	Cant. Av. ITEM	% Av. TOTAL	% Av. ITEM	Cant. Av. ITEM	% Av. TOTAL	% Av. ITEM	Cant. Av. ITEM	% Av. TOTAL	% Av. ITEM	Cant. Av. ITEM	% Av. TOTAL
<b>1</b>	<b>ARQUITECTURA</b>																								
<b>1.1</b>	<b>TRABAJOS PREPARATORIOS</b>																								
	1.1.1	Cartel de Obra: Nuevo	ud	2,00	100,00%	<b>2</b>	0,27%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%		
	1.1.2	Limpieza y Preparación del Terreno	m2	5.637,84	50,00%	<b>2818,9</b>	0,85%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	50,00%	<b>2818,9</b>	0,85%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
	1.1.3	Cerco de Seguridad	ml	518,40	16,00%	<b>82,944</b>	0,18%	14,00%	<b>72,576</b>	0,16%	14,00%	<b>72,576</b>	0,16%	14,00%	<b>72,576</b>	0,16%	14,00%	<b>72,576</b>	0,16%	14,00%	<b>72,576</b>	0,16%	14,00%	<b>72,576</b>	0,16%
	1.1.4	Obrador de Chapa + Baño Químico	mes	7,00	14,00%	<b>0,98</b>	0,04%	14,00%	<b>0,98</b>	0,04%	14,00%	<b>0,98</b>	0,04%	14,00%	<b>0,98</b>	0,04%	14,00%	<b>0,98</b>	0,04%	14,00%	<b>0,98</b>	0,04%	14,00%	<b>0,98</b>	0,04%
	1.1.5	Oficina Técnica	mes	7,00	14,00%	<b>0,98</b>	0,05%	14,00%	<b>0,98</b>	0,05%	14,00%	<b>0,98</b>	0,05%	14,00%	<b>0,98</b>	0,05%	14,00%	<b>0,98</b>	0,05%	14,00%	<b>0,98</b>	0,05%	14,00%	<b>0,98</b>	0,05%
	1.1.6	Replanteo	m2	5.637,84	50,00%	<b>2818,9</b>	1,11%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	50,00%	<b>2818,9</b>	1,11%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
	1.1.7	Desarrollo de Proyecto Ejecutivo	ud	1,00	100,00%	<b>1</b>	0,61%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
<b>1.2</b>	<b>DEMOLICIONES</b>																								
	1.2.1	Demolición de Cordón de Hormigón	ml	206,80	20,00%	<b>41,36</b>	0,07%	30,00%	<b>62,04</b>	0,10%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	50,00%	<b>103,4</b>	0,17%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	0,00%	
	1.2.2	Demolición de Pisos y Contrapisos	m2	4.816,35	20,00%	<b>963,27</b>	2,63%	30,00%	<b>1444,9</b>	3,95%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	50,00%	<b>2408,2</b>	6,59%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	0,00%	
	1.2.3	Extracción y Demolición de Equipamientos y Accesorios	gl	1,00	20,00%	<b>0,2</b>	0,12%	30,00%	<b>0,3</b>	0,18%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	50,00%	<b>0,5</b>	0,31%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	0,00%	
	1.2.4	Corte SubSuperficial de Árbol Mediano	ud	16,00	20,00%	<b>3,2</b>	0,07%	30,00%	<b>4,8</b>	0,10%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	50,00%	<b>8</b>	0,17%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	0,00%	
	1.2.5	Demolición de Pavimentos	m2	454,13	20,00%	<b>90,826</b>	0,36%	30,00%	<b>136,24</b>	0,54%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	50,00%	<b>227,07</b>	0,90%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	0,00%	
	1.2.6	Extracción de Señal Vertical/Carrel Designación de Calle	gl	1,00	20,00%	<b>0,2</b>	0,05%	30,00%	<b>0,3</b>	0,08%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	50,00%	<b>0,5</b>	0,13%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	0,00%	
<b>1.3</b>	<b>MOVIMIENTOS DE SUELO</b>																								
	1.3.1	Extracción de Suelo con Escombros	m3	963,27	0,00%	<b>0</b>	0,00%	50,00%	<b>481,64</b>	1,70%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	50,00%	<b>481,64</b>	1,70%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	0,00%	
<b>1.4</b>	<b>PAVIMENTOS</b>																								
	<b>1.4.1</b>	<b>RIGIDOS</b>																							
	1.4.1.1	Reparación Pavimento Rígido correspondiente a la Dirección de Arquitectura	gl	1,00	0,00%	<b>0</b>	0,00%	25,00%	<b>0,25</b>	0,69%	25,00%	<b>0,25</b>	0,69%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	50,00%	<b>0,5</b>	1,38%	0,00%	<b>0</b>	0,00%
<b>1.5</b>	<b>ESTRUCTURA RESISTENTE</b>																								
	<b>1.5.1</b>	<b>HORMIGÓN ARMADO</b>																							
	1.5.1.1	Cordón de Hormigón Armado in Situ	ml	254,00	0,00%	<b>0</b>	0,00%	15,00%	<b>38,1</b>	0,20%	35,00%	<b>88,9</b>	0,47%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	50,00%	<b>127</b>	0,68%	0,00%	<b>0</b>	0,00%
<b>1.6</b>	<b>SOLADOS</b>																								
	1.6.1	Piso de Adoquin (h=8cm) Incluye Piezas para Señalización Horizontal en Bicisenda	m2	1.900,25	0,00%	<b>0</b>	0,00%	20,00%	<b>380,05</b>	4,69%	20,00%	<b>380,05</b>	4,69%	10,00%	<b>190,03</b>	2,35%	50,00%	<b>950,13</b>	11,74%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%
	1.6.2	Cordon de Hormigón Premoldeado	ml	2.649,15	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	20,00%	<b>529,83</b>	1,75%	30,00%	<b>794,75</b>	2,63%	50,00%	<b>1324,6</b>	4,38%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%
<b>1.7</b>	<b>OBRAS EXTERIORES</b>																								
	1.7.1	Enchampado (Al 50% con Champas 20x20) correspondiente a la Dirección de Arquitectura	m2	3.790,93	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	50,00%	<b>1895,5</b>	3,89%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	50,00%	<b>1895,5</b>	3,89%	0,00%	<b>0</b>	0,00%
	1.7.2	Tierra Vegetal para Jardines correspondiente a la Dirección de Arquitectura	m3	816,51	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	50,00%	<b>408,26</b>	3,54%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	50,00%	<b>408,26</b>	3,54%	0,00%	<b>0</b>	0,00%
	1.7.3	Parquización correspondiente a la Dirección de Arquitectura	gl	1,00	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	50,00%	<b>0,5</b>	1,88%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	50,00%	<b>0,5</b>	1,88%	0,00%	<b>0</b>	0,00%
<b>1.8</b>	<b>SEÑALETICA Y VARIOS</b>																								
	1.8.1	Cartelería de Señalización	ud	40,00	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	50,00%	<b>20</b>	0,16%	50,00%	<b>20</b>	0,16%
	1.8.2	Limpieza de Obra	m2	5.637,84	13,00%	<b>732,92</b>	0,24%	13,00%	<b>732,92</b>	0,24%	13,00%	<b>732,92</b>	0,24%	13,00%	<b>732,92</b>	0,24%	13,00%	<b>732,92</b>	0,24%	13,00%	<b>732,92</b>	0,24%	22,00%	<b>1240,3</b>	0,41%
	1.8.3	Planos Conforme a Obra	gl	1,00	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	100,00%	<b>1</b>	0,30%	100,00%	<b>1</b>	0,30%
	1.8.4	Higiene y Seguridad	gl	1,00	22,00%	<b>0,22</b>	0,01%	13,00%	<b>0,13</b>	0,01%	13,00%	<b>0,13</b>	0,01%	13,00%	<b>0,13</b>	0,01%	13,00%	<b>0,13</b>	0,01%	13,00%	<b>0,13</b>	0,01%	13,00%	<b>0,13</b>	0,01%
	1.8.5	Placa de Inauguración	ud	1,00	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	0,00%	<b>0</b>	0,00%	100,00%	<b>1</b>	0,09%	100,00%	<b>1</b>	0,09%

1.8.6	Banco Premoldeado de Hormigón	ud	40,00	0,00%	0	0,00%	30,00%	12	0,65%	20,00%	8	0,43%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	50,00%	20	1,08%	0,00%	0	0,00%
1.8.7	Cesto de Basura	ud	30,00	0,00%	0	0,00%	30,00%	9	0,44%	20,00%	6	0,29%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	50,00%	15	0,73%	0,00%	0	0,00%
1.8.8	Bicicletero	ud	12,00	0,00%	0	0,00%	30,00%	3,6	0,18%	20,00%	2,4	0,12%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	50,00%	6	0,30%	0,00%	0	0,00%
<b>2</b>	<b>ALUMBRADO PÚBLICO</b>																							
<b>2.1</b>	<b>FUNDACIÓN</b>																							
2.1.1	Hormigón simple H-13	m3	4,67	0,00%	0	0,00%	100,00%	4,67	0,16%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
2.1.2	Mano de Obra	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	100,00%	1	0,01%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
<b>2.2</b>	<b>ZANJE Y REPOSICIÓN DE VEREDA</b>																							
2.2.1	Malla reglamentaria de señalización de peligro "Riesgo de choque eléctrico"	ml	195,00	0,00%	0	0,00%	100,00%	195	0,05%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
2.2.2	Arena gruesa p/ asiento del conductor	m3	17,55	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	100,00%	17,55	0,12%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
2.2.3	Cemento	bolsa 50kg	22,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	100,00%	22	0,05%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
2.2.4	Cal aérea	bolsa 25kg	86,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	100,00%	86	0,14%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
2.2.5	Arena gruesa	m3	6,08	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	100,00%	6,08	0,10%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
2.2.6	Cascote de ladrillo	m3	7,72	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	100,00%	7,72	0,04%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
2.2.7	Loseta granítica	m2	117,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	100,00%	117	0,57%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
2.2.8	Mano de Obra	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	100,00%	1	0,37%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
<b>2.3</b>	<b>COLUMNAS Y COMPLEMENTOS</b>																							
2.3.1	Columna metálica recta con HI=4,0m, apta p/acometida subterránea y con caja de conexión a 2,5m del nivel del suelo (según plano AP-C-030)	ud	13,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	100,00%	13	0,61%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
2.3.2	Columnas solares	ud	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	100,00%	1	0,88%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
2.3.3	Mano de Obra	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	100,00%	1	0,52%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
<b>2.4</b>	<b>CONEXIONADO DE COLUMNAS SEGÚN AP-CC-014/015/016</b>																							
2.4.1	Tablero de Conexionado s/plano AP CC -014/015	ud	13,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	50,00%	6,5	0,13%	50,00%	6,5	0,13%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
2.4.2	Mano de Obra	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	50,00%	0,5	0,05%	50,00%	0,5	0,05%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
<b>2.5</b>	<b>CONDUCTORES</b>																							
2.5.1	Cable tetrapolar subterráneo de cobre de 4 mm <sup>2</sup> de sección, aislación XLPE, vaina de protección de PVC, IRAM 2178.	ml	234,00	0,00%	0	0,00%	20,00%	46,8	0,09%	60,00%	140,4	0,26%	0,00%	0	0,00%	20,00%	46,8	0,09%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
2.5.2	Cable unipolar de cobre, aislación PVC y color verde - amarillo, de 10 mm <sup>2</sup> de sección, IRAN NM 247-3	ml	52,00	0,00%	0	0,00%	20,00%	10,4	0,00%	60,00%	31,2	0,01%	0,00%	0	0,00%	20,00%	10,4	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
2.5.3	Mano de Obra	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	20,00%	0,2	0,03%	60,00%	0,6	0,10%	0,00%	0	0,00%	20,00%	0,2	0,03%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
<b>2.6</b>	<b>PINTADO Y SEÑALIZACIÓN DE COLUMNAS</b>																							
2.6.1	Pintura sintética color Gris RAL 7024	lts	2,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	100,00%	2	0,02%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
2.6.2	Mano de Obra	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	100,00%	1	0,01%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
<b>2.7</b>	<b>ARTEFACTOS</b>																							
2.7.1	Farola LED de 100W, 140lm/W y 4000K (S/ Especificaciones Técnicas Generales de la Dirección General de Alumbrado Público)	ud	13,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	100,00%	13	1,40%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
2.7.2	Mano de Obra	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	100,00%	1	0,49%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%
<b>2.8</b>	<b>PUESTA A TIERRA</b>																							
2.8.1	Jabalina de cobre con alma de acero 14,6 x 1500 mm según ETG.	ud	13,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	50,00%	6,5	0,03%	50,00%	6,5	0,03%	0,00%	0	0,00%
2.8.2	Conector a cuña aleación Cu tipo TGC o WGC.	ud	13,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	50,00%	6,5	0,02%	50,00%	6,5	0,02%	0,00%	0	0,00%
2.8.3	Terminal banderita de Cu estañado para cable de 10mm <sup>2</sup> .	ud	13,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	50,00%	6,5	0,01%	50,00%	6,5	0,01%	0,00%	0	0,00%
2.8.4	Caño PVC 1"	ml	13,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	50,00%	6,5	0,00%	50,00%	6,5	0,00%	0,00%	0	0,00%
2.8.5	Mano de Obra	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	50,00%	0,5	0,02%	50,00%	0,5	0,02%	0,00%	0	0,00%
<b>3</b>	<b>ESPACIOS VERDES</b>																							
<b>3.1</b>	<b>PARQUIZACIÓN</b>																							
3.1.1	Liriope	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	20,00%	0,2	0,04%	30,00%	0,3	0,06%	0,00%	0	0,00%	50,00%	0,5	0,10%
3.1.2	Aguapanto	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	20,00%	0,2	0,04%	30,00%	0,3	0,06%	0,00%	0	0,00%	50,00%	0,5	0,10%
3.1.3	Buxus	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	20,00%	0,2	0,03%	30,00%	0,3	0,05%	0,00%	0	0,00%	50,00%	0,5	0,08%
3.1.4	Dietes	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	20,00%	0,2	0,03%	30,00%	0,3	0,05%	0,00%	0	0,00%	50,00%	0,5	0,08%
3.1.5	Jacaranda	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	20,00%	0,2	0,07%	30,00%	0,3	0,10%	0,00%	0	0,00%	50,00%	0,5	0,17%
3.1.6	Tierra Negra/ Cesped	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	20,00%	0,2	0,15%	30,00%	0,3	0,23%	0,00%	0	0,00%	50,00%	0,5	0,39%
3.1.7	Chip	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	20,00%	0,2	0,07%	30,00%	0,3	0,11%	0,00%	0	0,00%	50,00%	0,5	0,19%
3.1.8	Mano de Obra y Equipos	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	20,00%	0,2	0,05%	30,00%	0,3	0,08%	0,00%	0	0,00%	50,00%	0,5	0,14%

3.2	SISTEMA DE RIEGO																							
3.2.1	Tuberías Sistema Goteo y Accesorios	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	20,00%	0,2	0,12%	40,00%	0,4	0,23%	0,00%	0	0,00%	40,00%	0,4	0,23%
3.2.2	Piezas de Conexión, Reducción y Accesorios	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	20,00%	0,2	0,10%	40,00%	0,4	0,20%	0,00%	0	0,00%	40,00%	0,4	0,20%
3.2.3	Bombas y Accesorios	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	20,00%	0,2	0,09%	40,00%	0,4	0,18%	0,00%	0	0,00%	40,00%	0,4	0,18%
3.2.4	Tubería Cloacal y Accesorios	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	20,00%	0,2	0,07%	40,00%	0,4	0,14%	0,00%	0	0,00%	40,00%	0,4	0,14%
3.2.5	Instalaciones Complementarias	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	20,00%	0,2	0,09%	40,00%	0,4	0,19%	0,00%	0	0,00%	40,00%	0,4	0,19%
3.2.6	Mano de Obra y Equipos	gl	1,00	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	0,00%	0	0,00%	20,00%	0,2	0,08%	40,00%	0,4	0,16%	0,00%	0	0,00%	40,00%	0,4	0,16%

<b>% de Avance Mensual Previsto</b>	6,66%	14,33%	20,79%	19,91%	20,43%	14,51%	3,37%
<b>% de Avance Acumulado Previsto</b>	6,66%	20,99%	41,78%	61,69%	82,12%	96,63%	100,00%
<b>Monto de Inversión Mensual Previsto</b>	\$ 48.886.249,96	\$ 105.186.180,48	\$ 152.604.374,89	\$ 146.144.930,45	\$ 149.961.874,89	\$ 106.507.430,48	\$ 24.736.736,09
<b>Monto de Inversión Acumulado Previsto</b>	\$ 48.886.249,96	\$ 154.072.430,44	\$ 306.676.805,34	\$ 452.821.735,79	\$ 602.783.610,68	\$ 709.291.041,16	\$ 734.027.777,25

